Het onroerend goed is wat betreft vreemd vermogen nagenoeg in zijn geheel gefinancierd met rijksleningen of met kapitaalmarktleningen onder
overheidsgarantie waarvoor jegens Waarborgfonds Sociale Woningbouw een obligoverplichting geldt, die is opgenomen onder de ‘Niet in de balans opgenomen
rechten en verplichtingen’. Als gevolg hiervan is het onroerend goed dat met deze leningen is gefinancierd niet hypothecair bezwaard.

De activa zijn verzekerd tegen aanschaf- dan wel voortbrengingskosten. Jaarlijks wordt de waarde aangepast aan het indexcijfer voor nieuwbouwwoningen zoals
dit door het CBS wordt berekend.

De verzekerde som op basis van herbouwwaarde op balansdatum bedraagt € 15.000.000 (2021: € 15.000.000). Het onroerend goed is nagenoeg in zijn geheel
gefinancierd met rijksleningen of met kapitaalmarktleningen onder overheidsgarantie. Er zijn geen hypothecaire zekerheden afgegeven.
In de post DAEB-vastgoed in exploitatie zijn 294 (2021: 294) verhuureenheden opgenomen. De geschatte waarde gebaseerd op de meest recente WOZ-
beschikkingen van deze verhuureenheden bedraagt € 52,1 miljoen. (2021 € 46,5 miljoen)

45

Gevoeligheidsanalyse marktwaarde

Parameter

Gehanteerd in
marktwaarde 31-
12-2022

Effect
wijziging
parameter

Effect op de
marktwaarde (€)

Effect op de
marktwaarde

(%)
+1% -4.783.648,00€   -10,48%
-1% 9.700.656,00€   21,26%

+1% 54.264,00€   0,12%
-1% -56.048,00€   -0,12%

+1% 1.139.636,00€   2,50%
-1% -1.376.257,00€   -3,02%

+1% 3.535.354,00€   7,75%
-1% -2.458.082,00€   -5,39%

Beleidswaarde

De beleidswaarde van het DAEB-vastgoed in exploitatie bedraagt per 31 december 2022 € 30,13 miljoen.

DAEB-vastgoed

Marktwaarde per 31.12.2022 45.629.372

Afslag wegens beschikbaarheid (doorexploiteerscenario) 1.207.283
Afslag wegens betaalbaarheid (beleidshuur) 11.690.015-
Afslag wegens kwaliteit (onderhoud) 63.827
Afslag wegens beheer (beheerskosten) 5.077.186-

Beleidswaarde per 31.12.2022 30.133.281

Afslag wegens beschikbaarheid (doorexploiteerscenario)
De afslag voor de beschikbaarheid wordt bepaald door voor alle marktwaardecomplexen het doorexploiteerscenario aanhouden.